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INSTITUCION : Instituto Nacional Agrario

 01

 00

ACTIVIDADES CENTRALES

-

0 -

 001

 0500

COORDINACIÓN Y DIRECCION

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Gastos de Representacion en el Pais
Otras Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones
Beneficios y Compensaciones
Energía Eléctrica
Energía Eléctrica
Agua

Agua

Telefonía Fija
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Telefonía Celular
Otros Servicios Básicos
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

14100
14300
15900
16000
16000
21100
21100
21200

21200

21420
21420
21430
21430
21490
21490
22100
22100
22270
23100
23100
23200

23350

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0801
 0801
 0805

 0805

 0804
 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11

 12

 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12

 12

 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001

 099

 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099

 099

 80,846,236.00
 4,076,428.00

 45,422.00
 4,848,598.00
 2,200,467.00

 12,834,450.00

 2,461,932.00
 891,687.00

 2,165,200.00
 5,160.00

 0.00
 323,736.00

 82,921.00

 400,000.00
 420,000.00

 1,000,000.00
 13,309,602.00

 3,000,000.00
 1,300,000.00

 882,139.00
 500,000.00

 334,059.00

 200,000.00
 369,225.00

 61,680.00
 93,000.00

 124,751.00
 10,000.00

 360,000.00
 778,539.00

 13,489.00
 635,419.00
 936,866.00
 329,992.00

 10,000.00

 80,846,236.00
 4,076,428.00

 45,422.00
 4,848,597.73
 2,200,466.78

 12,834,450.00

 2,237,607.96
 891,324.63

 2,165,200.00
 5,160.00

 0.00
 323,736.00

 82,921.00

 392,943.41
 420,000.00

 1,000,000.00
 13,309,602.00

 2,999,979.46
 1,243,246.62

 850,486.87
 248,948.30

 316,838.90

 127,169.00
 350,892.24

 47,911.78
 39,635.55
 19,748.12

 8,759.32
 0.00

 735,411.00
 13,488.90
 18,686.62

 864,866.31
 328,882.39

 9,777.25

 0.00
 0.00
 0.00
 0.27
 0.22
 0.00

 224,324.04
 362.37

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,056.59
 0.00
 0.00
 0.00

 20.54
 56,753.38
 31,652.13

 251,051.70

 17,220.10

 72,831.00
 18,332.76

 5,700.22
 53,364.45
 65,172.88

 1,240.68
 0.00
 0.00
 0.10
 0.38

 71,999.69
 1,109.61

 222.75

 180,744,788.00  161,247,108.63  1,895,698.37

 180,744,788.00  161,247,108.63  1,895,698.37

 180,744,788.00  161,247,108.63  1,895,698.37

 404,470,096.00  360,938,292.47  3,004,823.53

 180,744,788.00  161,247,108.63  1,895,698.37

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 356,800,000.00

 133,074,692.00

 133,074,692.00

 133,074,692.00

 133,074,692.00

 24,269,441.00
 0.00

 2,198,559.00
 2,198,559.00

 13,253,914.00
 9,134,450.00

 1,261,932.00
 691,687.00

 2,165,200.00
 291,300.00
 291,300.00
 323,736.00

 82,921.00

 400,000.00
 420,000.00

 1,000,000.00
 18,000,000.00

 0.00
 1,300,000.00

 382,139.00
 500,000.00

 254,059.00

 200,000.00
 369,225.00

 61,680.00
 0.00

 124,751.00
 0.00

 360,000.00
 984,000.00

 36,000.00
 875,000.00

 0.00
 366,858.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 80,846,236.00
 4,076,428.00

 45,422.00
 4,848,597.73
 2,200,466.78

 12,834,450.00

 2,237,607.96
 891,324.63

 2,165,200.00
 5,160.00

 0.00
 323,736.00

 82,921.00

 392,943.41
 420,000.00

 1,000,000.00
 13,309,602.00

 2,999,979.46
 1,243,246.62

 850,486.87
 248,948.30

 316,838.90

 127,169.00
 350,892.24

 47,911.78
 39,635.55
 19,748.12

 8,759.32
 0.00

 735,411.00
 13,488.90
 18,686.62

 864,866.31
 328,882.39

 9,777.25

 80,846,236.00
 4,076,428.00

 45,422.00
 4,848,597.73
 2,200,466.78

 12,834,450.00

 2,237,607.96
 891,324.63

 2,165,200.00
 5,160.00

 0.00
 323,736.00

 82,921.00

 392,943.41
 420,000.00

 1,000,000.00
 13,309,602.00

 2,999,979.46
 1,243,246.62

 850,486.87
 248,948.30

 316,838.90

 127,169.00
 350,892.24

 47,911.78
 39,635.55
 19,748.12

 8,759.32
 0.00

 735,411.00
 13,488.90
 18,686.62

 864,866.31
 328,882.39

 9,777.25

 53,527,747.79
 2,481,015.30

 45,422.00
 3,167,010.73
 2,200,466.78
 9,434,450.00

 1,261,932.00
 250,836.06

 2,165,200.00
 5,160.00

 0.00
 323,736.00

 0.00

 261,995.03
 420,000.00
 539,000.00

 9,283,091.62
 1,977,028.02

 868,807.58
 346,695.65
 216,116.50

 310,269.59

 90,961.82
 350,892.24

 47,911.78
 39,635.55
 19,748.12

 8,759.32
 0.00

 713,843.72
 13,488.90
 18,686.62

 202,946.56
 230,112.88

 9,777.25

CONGELAMIENTO

 161,247,108.63

 161,247,108.63

 161,247,108.63

 161,247,108.63

 360,938,292.47

 161,247,108.63

 161,247,108.63

 161,247,108.63

 161,247,108.63

 360,938,292.47

 110,305,704.81

 110,305,704.81

 110,305,704.81

 110,305,704.81

 300,668,300.61  36,619,027.00

 17,601,981.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 8,068.00
 0.00

 39,830.00
 0.00

 360,000.00
 43,128.00

 0.00
 616,732.00

 0.00
 0.00

 0.00

 17,601,981.00

 17,601,981.00

 17,601,981.00
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Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios Jurídicos
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Transporte
Servicio de Almacenamiento
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados
Papel de Escritorio
Papel de Escritorio
Papel para Computación
Productos de Artes Gráficas
Productos de Artes Gráficas

23360

23390
23500
23500
23600
24200
24300
24500
24600
24900
24900
25100
25100
25200
25300
25300
25400
25400
25500
25500
25600
25600
25700
26110
26120
26210
26210
26220
27122
27210
29100
29100
29200
31100
31100
32100
32200
32310
32400
33100
33100
33200
33300
33300

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12

 12
 11
 12
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 12

 099

 099
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 099

 69,110.00

 60,000.00
 22,840.00
 16,420.00
 18,310.00
 53,085.00
 65,147.00
 55,106.00
 65,340.00

 212,250.00
 164,000.00
 154,536.00
 380,000.00

 4,725.00
 23,275.00
 50,000.00

 301,968.00
 159,500.00

 1,580.00
 300.00

 946,493.00
 104,216.00
 245,900.00
 286,093.00
 100,000.00
 732,620.00
 936,468.00
 300,000.00

 14,125.00
 800,000.00

 86,233.00
 220,913.00

 27,324.00
 39,278.00

 239,093.00
 6,419.00
 5,753.00

 11,963.00
 2,797.00

 58,633.00
 162,716.00

 9,698.00
 43,687.00

 145,000.00

 68,782.09

 59,999.25
 0.00

 12,605.89
 400.00

 0.00
 9,000.00

 0.00
 19,665.00
 71,000.00

 163,621.81
 6,048.00

 377,489.16
 3,000.00
 1,319.26

 10,489.21
 243,363.94
 159,222.55

 0.00
 300.00

 118,657.16
 104,216.00
 244,749.58

 16,020.00
 11,197.52
 52,424.50

 936,467.70
 22,281.68
 14,124.60

 738,549.81
 31,078.88

 214,490.34
 27,324.00
 14,172.70

 230,246.68
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 162,310.40
 0.00

 10,012.50
 145,000.00

 327.91

 0.75
 0.00

 3,814.11
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 378.19
 0.00

 2,510.84
 0.00
 0.74

 39,510.79
 1,822.06

 277.45
 0.00
 0.00
 0.84
 0.00

 1,150.42
 0.00
 0.48
 0.50
 0.30
 0.32
 0.40

 61,450.19
 0.12

 6,422.66
 0.00
 0.30

 8,846.32
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 405.60
 0.00
 0.50
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 60,000.00
 91,360.00
 34,000.00
 72,041.00

 212,340.00
 227,590.00
 220,425.00
 202,368.00
 600,000.00
 164,000.00
 600,000.00
 300,000.00

 9,900.00
 88,316.00

 0.00
 301,968.00

 0.00
 6,321.00

 0.00
 1,030,000.00

 265,636.00
 192,000.00
 286,093.00
 100,000.00
 732,620.00

 87,600.00
 300,000.00

 88,000.00
 0.00

 240,000.00
 200,000.00

 0.00
 108,690.00
 131,093.00

 25,678.00
 23,012.00
 47,853.00
 11,190.00

 234,532.00
 35,000.00
 38,793.00

 144,712.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 68,782.09

 59,999.25
 0.00

 12,605.89
 400.00

 0.00
 9,000.00

 0.00
 19,665.00
 71,000.00

 163,621.81
 6,048.00

 377,489.16
 3,000.00
 1,319.26

 10,489.21
 243,363.94
 159,222.55

 0.00
 300.00

 118,657.16
 104,216.00
 244,749.58

 16,020.00
 11,197.52
 52,424.50

 936,467.70
 22,281.68
 14,124.60

 738,549.81
 31,078.88

 214,490.34
 27,324.00
 14,172.70

 230,246.68
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 162,310.40
 0.00

 10,012.50
 145,000.00

 68,782.09

 59,999.25
 0.00

 12,605.89
 400.00

 0.00
 9,000.00

 0.00
 19,665.00
 71,000.00

 163,621.81
 6,048.00

 377,489.16
 3,000.00
 1,319.26

 10,489.21
 243,363.94
 159,222.55

 0.00
 300.00

 118,657.16
 104,216.00
 244,749.58

 16,020.00
 11,197.52
 52,424.50

 936,467.70
 22,281.68
 14,124.60

 738,549.81
 31,078.88

 214,490.34
 27,324.00
 14,172.70

 230,246.68
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 162,310.40
 0.00

 10,012.50
 145,000.00

 67,172.09

 59,999.25
 0.00

 12,605.89
 400.00

 0.00
 9,000.00

 0.00
 19,665.00
 70,000.00

 124,621.81
 6,048.00

 290,205.77
 3,000.00
 1,319.26

 10,489.21
 243,363.94

 65,222.55
 0.00

 300.00
 118,657.16

 87,365.41
 244,749.58

 16,020.00
 11,197.52
 52,424.50

 771,385.70
 22,281.68
 14,124.60

 738,549.81
 31,078.88

 214,490.34
 20,493.00
 14,172.70

 220,471.18
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 73,981.38
 0.00

 10,012.50
 32,622.50

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 22,840.00

 0.00
 17,910.00
 53,085.00
 56,147.00
 55,106.00
 45,675.00

 141,250.00
 0.00

 148,488.00
 0.00

 1,725.00
 21,955.00

 0.00
 56,782.00

 0.00
 1,580.00

 0.00
 827,835.00

 0.00
 0.00

 270,073.00
 88,802.00

 680,195.00
 0.00

 277,718.00
 0.00
 0.00

 55,154.00
 0.00
 0.00

 25,105.00
 0.00

 6,419.00
 5,753.00

 11,963.00
 2,797.00

 58,633.00
 0.00

 9,698.00
 33,674.00

 0.00
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 00

TITULACIÓN DE TIERRAS

-

0 -

 001 DIRECCIÓN Y COORDINANCIÓN DE TITULACION

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Productos de Papel y Cartón
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Material de Guerra y Seguridad
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Tierras, Predios y Solares
Tierras, Predios y Solares
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Aplicaciones Informáticas
Becas
Becas
Ayuda Social a Personas
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

33400
33400
33500
33700
34400
34400
35100
35210
35500
35610
35620
35620
35650
35800
36500
36920
36930
37400
39100
39200
39300
39400
39600
41130
41130
42110
42310
45100
51210
51210
51220
51300

51300

52120

54200

54200

11100
11510

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0507

 0000

 0000

 0000
 0000

 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 11
 11
 12
 12
 11

 12

 12

 12

 23

 11
 11

 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 001
 001
 099
 099
 001

 099

 099

 099

 211

 001
 001

 34,837.00
 181,244.00

 21,157.00
 22,806.00
 94,690.00

 150,000.00
 1,000.00
 1,168.00

 99,247.00
 42,681.00

 200,487.00
 518,850.00

 68,754.00
 1,751.00
 9,263.00
 3,200.00

 21,439.00
 0.00

 75,000.00
 34,000.00

 6,450.00
 6,515.00

 439,908.00
 19,691,765.00

 233,168.00
 141,887.00
 500,000.00

 0.00
 0.00

 500,000.00
 190,000.00

 6,800,000.00

 895,109.00

 20,000.00

 600,000.00

 5,884,500.00

 9,445,756.00
 0.00

 0.00
 181,243.17

 9,120.00
 20,802.00
 69,690.00

 149,999.90
 972.45

 1,167.25
 16,133.00

 0.00
 0.00

 517,170.47
 68,753.92

 32.00
 6,742.45
 3,200.00

 20,994.00
 0.00

 75,000.00
 33,876.82

 5,350.82
 3,841.06

 439,907.97
 7,143,946.50

 233,168.00
 10,489.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 130,000.00
 6,518,269.82

 878,527.02

 20,000.00

 600,000.00

 5,884,256.66

 9,445,756.00
 0.00

 0.00
 0.83
 0.00

 2,004.00
 0.00
 0.10

 27.55
 0.75
 0.00
 0.00
 0.00

 1,679.53
 0.08

 1,719.00
 2,520.55

 0.00
 445.00

 0.00
 0.00

 123.18
 1,099.18
 2,673.94

 0.03
 0.50
 0.00

 19,511.00
 0.00
 0.00
 0.00

 500,000.00
 60,000.00

 281,730.18

 16,581.98

 0.00

 0.00

 243.34

 0.00
 0.00

 110,506,405.00  87,322,618.69  932,418.31

 110,506,405.00  87,322,618.69  932,418.31

 80,006,405.00  77,926,950.72  370,516.28

 14,522,900.00  14,522,899.47  0.53

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 110,506,405.00

 110,506,405.00

 80,006,405.00

 14,522,900.00

 139,350.00
 0.00

 54,837.00
 34,806.00

 100,000.00
 0.00

 6,000.00
 3,000.00

 348,591.00
 131,326.00
 801,950.00
 318,850.00

 69,504.00
 38,451.00
 19,263.00

 3,200.00
 21,439.00
 54,244.00
 40,000.00
 34,000.00

 3,000.00
 6,515.00

 175,860.00
 28,000,000.00

 0.00
 141,887.00
 500,000.00
 500,000.00

 2,373,668.00
 2,000,000.00
 1,025,109.00
 6,800,000.00

 0.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 2,980,116.00
 1,551,481.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 181,243.17

 9,120.00
 20,802.00
 69,690.00

 149,999.90
 972.45

 1,167.25
 16,133.00

 0.00
 0.00

 517,170.47
 68,753.92

 32.00
 6,742.45
 3,200.00

 20,994.00
 0.00

 75,000.00
 33,876.82

 5,350.82
 3,841.06

 439,907.97
 7,143,946.50

 233,168.00
 10,489.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 130,000.00
 6,518,269.82

 878,527.02

 20,000.00

 600,000.00

 5,884,256.66

 9,445,756.00
 0.00

 0.00
 181,243.17

 9,120.00
 20,802.00
 69,690.00

 149,999.90
 972.45

 1,167.25
 16,133.00

 0.00
 0.00

 517,170.47
 68,753.92

 32.00
 6,742.45
 3,200.00

 20,994.00
 0.00

 75,000.00
 33,876.82

 5,350.82
 3,841.06

 439,907.97
 7,143,946.50

 233,168.00
 10,489.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 130,000.00
 6,518,269.82

 878,527.02

 20,000.00

 600,000.00

 5,884,256.66

 9,445,756.00
 0.00

 0.00
 92,368.17

 9,120.00
 20,802.00
 69,690.00

 0.00
 972.45

 1,167.25
 16,133.00

 0.00
 0.00

 474,815.00
 68,753.92

 32.00
 6,742.45
 3,200.00

 20,131.50
 0.00

 75,000.00
 33,876.82

 3,119.13
 3,841.06

 309,204.60
 2,653,858.90

 0.00
 10,489.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 6,243,794.00

 503,400.00

 20,000.00

 320,000.00

 4,734,956.94

 9,069,551.24
 0.00

CONGELAMIENTO

 14,522,899.47

 77,926,950.72

 87,322,618.69

 87,322,618.69

 14,522,899.47

 77,926,950.72

 87,322,618.69

 87,322,618.69

 13,605,644.82

 74,185,637.06

 81,235,598.38

 81,235,598.38

 1,708,938.00

 34,837.00
 0.00

 12,037.00
 0.00

 25,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 83,114.00
 42,681.00

 200,487.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,547,818.00
 0.00

 111,887.00
 500,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 18,343,415.00

 18,343,415.00
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 002 TITULACIÓN REGIONALESACT/OBRA:

Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Otras Asistencia Social al Personal
Agua

Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios Jurídicos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales

11520
11600
11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

15900
21200

21490
22100
22900
23100
23200

23350
23360

23390
23500
24300
25100
25300
25500
25600
25700
26110
26210

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0805

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 3,102,962.00
 0.00

 433,692.00
 329,419.00

 940,828.00
 23,347.00

 135,207.00
 75,768.00
 35,921.00

 37,029,817.00
 2,000.00

 4,370,748.00
 3,025,546.00
 1,507,897.00

 1,486,753.00
 788,747.00

 4,185,708.00
 0.00

 229,457.00
 424,115.00
 137,254.00

 2,284,005.00
 94,577.00

 2,400.00
 377,497.00

 0.00
 318,256.00
 406,913.00

 39,816.00
 53,470.00

 21,454.00
 500.00

 5,834.00
 157,665.00
 102,058.00

 688.00
 35,000.00
 16,540.00

 100,854.00
 3,864,331.00

 3,102,962.00
 0.00

 433,692.00
 329,419.00

 940,828.00
 23,346.47

 135,207.00
 75,768.00
 35,921.00

 37,029,817.00
 2,000.00

 4,370,748.00
 3,025,543.14
 1,507,897.00

 1,486,753.00
 788,747.00

 4,185,708.00
 0.00

 229,457.00
 424,115.00
 136,962.00

 2,284,005.00
 71,740.69

 1,362.03
 337,177.25

 0.00
 306,383.70
 362,077.33

 35,964.21
 50,811.10

 18,454.60
 500.00

 5,833.33
 157,264.31
 101,278.37

 0.00
 25,969.41
 12,612.00
 52,622.52

 2,925,487.81

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.53
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 2.86
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 292.00

 0.00
 22,836.31

 1,037.97
 40,319.75

 0.00
 11,872.30
 44,835.67

 3,851.79
 2,658.90

 2,999.40
 0.00
 0.67

 400.69
 779.63
 688.00

 9,030.59
 3,928.00
 7,109.48

 20,546.19

 65,483,505.00  63,404,051.25  370,515.75

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 65,483,505.00

 1,551,481.00
 6,353,780.00

 433,692.00
 329,419.00

 940,828.00
 135,207.00
 135,207.00

 75,768.00
 35,921.00

 28,032,320.00
 2,186,374.00
 2,186,374.00

 15,585,488.00
 0.00

 1,486,753.00
 788,747.00

 4,185,708.00
 229,457.00
 229,457.00
 424,115.00
 137,254.00

 0.00
 94,577.00

 2,400.00
 418,048.00

 99,600.00
 287,076.00
 447,248.00

 12,816.00
 17,220.00

 10,104.00
 2,800.00

 0.00
 2,400.00

 143,800.00
 688.00

 12,000.00
 16,540.00

 101,868.00
 3,699,250.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,102,962.00
 0.00

 433,692.00
 329,419.00

 940,828.00
 23,346.47

 135,207.00
 75,768.00
 35,921.00

 37,029,817.00
 2,000.00

 4,370,748.00
 3,025,543.14
 1,507,897.00

 1,486,753.00
 788,747.00

 4,185,708.00
 0.00

 229,457.00
 424,115.00
 136,962.00

 2,284,005.00
 71,740.69

 1,362.03
 337,177.25

 0.00
 306,383.70
 362,077.33

 35,964.21
 50,811.10

 18,454.60
 500.00

 5,833.33
 157,264.31
 101,278.37

 0.00
 25,969.41
 12,612.00
 52,622.52

 2,925,487.81

 3,102,962.00
 0.00

 433,692.00
 329,419.00

 940,828.00
 23,346.47

 135,207.00
 75,768.00
 35,921.00

 37,029,817.00
 2,000.00

 4,370,748.00
 3,025,543.14
 1,507,897.00

 1,486,753.00
 788,747.00

 4,185,708.00
 0.00

 229,457.00
 424,115.00
 136,962.00

 2,284,005.00
 71,740.69

 1,362.03
 337,177.25

 0.00
 306,383.70
 362,077.33

 35,964.21
 50,811.10

 18,454.60
 500.00

 5,833.33
 157,264.31
 101,278.37

 0.00
 25,969.41
 12,612.00
 52,622.52

 2,925,487.81

 3,102,962.00
 0.00

 433,692.00
 0.00

 765,118.11
 23,346.47

 135,207.00
 75,768.00

 0.00

 37,029,817.00
 2,000.00

 4,370,748.00
 3,025,543.14
 1,507,897.00

 1,486,753.00
 391,918.00

 4,185,708.00
 0.00

 229,457.00
 356,622.00

 19,822.00

 457,505.00
 71,740.69

 1,362.03
 293,100.00

 0.00
 306,383.70
 276,877.33

 31,709.21
 50,811.10

 18,454.60
 500.00

 5,833.33
 157,264.31
 101,278.37

 0.00
 25,570.00
 12,612.00
 52,196.52

 2,831,763.81

CONGELAMIENTO

 63,404,051.25  63,404,051.25  60,579,992.24

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 41,122.00
 918,297.00

 1,708,938.00
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1 PROGRAMA TITULACION DE TIERRAS

 001 PTI

PY:

ACT/OBRA:

Impuestos Municipales Varios
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos para Animales
Productos Agrícolas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicios de Capacitación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio

27129
29100
31100
31200
31410
32100
32200
32310
33100
33300
33400
33500
34400
35300
35400
35620
35650
35800
36400
36920
36930
39100
39200
39300
39600

11100
11710

11750
11760

21420
22100
22220
23200

24500
24900
25400
25700
26210
32200
33100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0804
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 167,703.00
 131,626.00

 0.00
 1,500.00

 735.00
 336.00

 1,368.00
 89,541.00

 132,766.00
 41,417.00

 5,006.00
 1,956.00
 4,044.00
 2,899.00

 3,110,524.00
 121,633.00

 900.00
 276.00

 1,342.00
 5,796.00

 40,134.00
 160,247.00

 40,875.00
 350,981.00

 1,425,135.00
 3,000,000.00

 1,500,000.00
 500,000.00

 100,400.00
 260,000.00
 156,750.00
 153,125.00

 76,562.00
 895,375.00
 622,196.00

 81,375.00
 500,000.00

 38,368.00
 43,750.00

 0.00
 149,014.40
 100,522.16

 0.00
 0.00

 15.00
 0.00
 0.00

 81,360.77
 129,935.10

 32,541.04
 4,631.00

 92.00
 0.00

 2,076.90
 2,310,162.80

 82,275.64
 0.00

 26.12
 896.18

 4,469.21
 34,946.72

 156,918.17
 37,909.98

 338,967.26

 1,425,135.00
 3,000,000.00

 1,500,000.00
 500,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 349,986.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 18,688.60
 31,103.84

 0.00
 1,500.00

 720.00
 336.00

 1,368.00
 8,180.23
 2,830.90
 8,875.96

 375.00
 1,864.00
 4,044.00

 822.10
 86,410.20

 3,789.36
 900.00
 249.88
 445.82

 1,326.79
 5,187.28
 3,328.83
 2,965.02

 12,013.74

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 100,400.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,500,000.00  9,395,667.97  561,902.03

 30,500,000.00  9,395,667.97  561,902.03

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 30,500,000.00

 30,500,000.00

 6,000.00
 46,456.00

 238,051.00
 3,000.00

 0.00
 4,680.00

 336.00
 1,368.00

 72,310.00
 49,508.00
 40,126.00

 0.00
 1,956.00
 4,044.00
 4,800.00

 3,504,000.00
 256,172.00

 6,300.00
 2,676.00
 3,996.00
 1,900.00

 39,984.00
 95,316.00
 19,392.00

 240,652.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 100,400.00
 260,000.00
 213,000.00
 350,000.00

 175,000.00
 1,000,000.00

 622,196.00
 186,000.00
 500,000.00

 87,700.00
 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 149,014.40
 100,522.16

 0.00
 0.00

 15.00
 0.00
 0.00

 81,360.77
 129,935.10

 32,541.04
 4,631.00

 92.00
 0.00

 2,076.90
 2,310,162.80

 82,275.64
 0.00

 26.12
 896.18

 4,469.21
 34,946.72

 156,918.17
 37,909.98

 338,967.26

 1,425,135.00
 3,000,000.00

 1,500,000.00
 500,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 349,986.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 149,014.40
 100,522.16

 0.00
 0.00

 15.00
 0.00
 0.00

 81,360.77
 129,935.10

 32,541.04
 4,631.00

 92.00
 0.00

 2,076.90
 2,310,162.80

 82,275.64
 0.00

 26.12
 896.18

 4,469.21
 34,946.72

 156,918.17
 37,909.98

 338,967.26

 1,425,135.00
 3,000,000.00

 1,500,000.00
 500,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 349,986.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 149,014.40
 100,522.16

 0.00
 0.00

 15.00
 0.00
 0.00

 81,360.77
 129,935.10

 32,541.04
 4,631.00

 92.00
 0.00

 2,076.90
 2,160,290.88

 82,275.64
 0.00

 26.12
 896.18

 2,859.21
 34,946.72

 136,677.94
 37,909.98

 322,674.06

 1,425,135.00
 3,000,000.00

 1,128,030.38
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 349,986.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 9,395,667.97

 9,395,667.97

 9,395,667.97

 9,395,667.97

 7,049,961.32

 7,049,961.32  16,634,477.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 713,951.00
 35,568.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 43,750.00
 153,125.00

 76,562.00
 81,375.00

 272,210.00
 81,375.00

 500,000.00
 38,368.00
 43,750.00

 16,634,477.00
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 00

RECONVERSIÓN EMPRESARIAL

-

0 -

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE RECONVERSIÓN

RECONVERSIÓN REGIONALES

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Repuestos y Accesorios
Para Construcción de Bienes en Dominio Público
Tierras, Predios y Solares
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Becas
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

33300
34400
35620
35650
39100
39600
41120
41130
42110
42120
42310
42510
42600
51210
51300

11100
11510
11520
11600
11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 102,900.00
 297,719.00
 275,000.00

 13,125.00
 57,168.00

 139,352.00
 0.00

 14,445,000.00
 767,229.00

 79,054.00
 1,000,000.00

 782,262.00
 488,155.00

 0.00
 2,700,000.00

 23,210,674.00
 0.00

 903,958.00
 56,525.00

 135,576.00
 85,439.00

 270,800.00
 0.00

 64,700.00
 27,552.00
 10,367.00

 30,690,092.00
 0.00

 3,227,788.00
 0.00

 1,172,385.00

 1,113,551.00
 590,087.00

 3,112,538.00
 0.00

 168,850.00

 0.00
 295,945.60

 30,000.00
 0.00

 31,631.82
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,053.75
 0.00

 7,261.10
 13,154.70

 0.00
 2,238,500.00

 23,210,674.00
 0.00

 903,958.00
 56,525.00

 135,576.00
 85,439.00

 270,800.00
 0.00

 64,700.00
 27,552.00
 10,367.00

 30,690,092.00
 0.00

 3,227,788.00
 0.00

 1,172,385.00

 1,113,551.00
 590,087.00

 3,112,538.00
 0.00

 168,850.00

 0.00
 0.40
 0.00
 0.00
 0.18
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.25
 0.00
 0.90
 0.30
 0.00

 461,500.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 113,218,903.00  112,368,565.15  176,706.85

 113,218,903.00  112,368,565.15  176,706.85

 68,218,903.00  68,163,175.73  55,727.27

 24,765,591.00

 43,453,312.00

 24,765,591.00

 43,397,584.73

 0.00

 55,727.27

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 113,218,903.00

 113,218,903.00

 68,218,903.00

 24,765,591.00

 43,453,312.00

 235,200.00
 300,000.00
 590,000.00

 30,000.00
 90,000.00

 318,520.00
 2,229,755.00

 14,445,000.00
 767,229.00
 100,000.00

 1,000,000.00
 800,000.00
 500,000.00

 2,800,000.00
 2,700,000.00

 21,523,135.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 135,576.00

 85,439.00

 270,800.00
 64,700.00
 64,700.00
 27,552.00
 10,367.00

 20,903,759.00
 1,613,894.00
 1,613,894.00

 11,604,804.00
 0.00

 1,113,551.00
 590,087.00

 3,112,538.00
 168,850.00
 168,850.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 295,945.60

 30,000.00
 0.00

 31,631.82
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,053.75
 0.00

 7,261.10
 13,154.70

 0.00
 2,238,500.00

 23,210,674.00
 0.00

 903,958.00
 56,525.00

 135,576.00
 85,439.00

 270,800.00
 0.00

 64,700.00
 27,552.00
 10,367.00

 30,690,092.00
 0.00

 3,227,788.00
 0.00

 1,172,385.00

 1,113,551.00
 590,087.00

 3,112,538.00
 0.00

 168,850.00

 0.00
 295,945.60

 30,000.00
 0.00

 31,631.82
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,053.75
 0.00

 7,261.10
 13,154.70

 0.00
 2,238,500.00

 23,210,674.00
 0.00

 903,958.00
 56,525.00

 135,576.00
 85,439.00

 270,800.00
 0.00

 64,700.00
 27,552.00
 10,367.00

 30,690,092.00
 0.00

 3,227,788.00
 0.00

 1,172,385.00

 1,113,551.00
 590,087.00

 3,112,538.00
 0.00

 168,850.00

 0.00
 295,945.60

 30,000.00
 0.00

 31,631.82
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,053.75
 0.00

 7,261.10
 10,499.55

 0.00
 767,418.12

 23,210,674.00
 0.00

 903,958.00
 16,395.08

 135,576.00
 0.00

 270,800.00
 0.00

 64,700.00
 27,552.00

 0.00

 30,455,719.94
 0.00

 3,227,788.00
 0.00

 1,172,385.00

 1,113,551.00
 244,978.27

 3,112,538.00
 0.00

 168,850.00

CONGELAMIENTO

 24,765,591.00

 43,397,584.73

 68,163,175.73

 112,368,565.15

 112,368,565.15

 24,765,591.00

 43,397,584.73

 68,163,175.73

 112,368,565.15

 112,368,565.15

 24,629,655.08

 42,110,265.78

 66,739,920.86

 109,126,997.42

 109,126,997.42

 0.00

 102,900.00
 1,773.00

 245,000.00
 13,125.00
 25,536.00

 139,352.00
 0.00

 14,445,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 371,276.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 673,631.00

 673,631.00
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3

PRODUCCION AGROPECUARIA NACIONAL (PAN)

FASE DE CONSOLIDACIÓN PROGRAMA DE ACCESO AL TIERRA (PACTA)

 001

 001

PAN

PACTA

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Viáticos Nacionales
Diesel

Sueldos Básicos
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro

Transferencias y Donaciones a Otras Instituciones Públicas
Financieras no Empresariales

12550
12560

26210
35620

11100
21420
22100
26110
26210
33300
35620
51300

54200

52300

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 11
 11

 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 001
 001

 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 333,564.00
 920,653.00

 1,943,804.00
 180,000.00

 17,626,119.00
 89,000.00

 9,750.00
 23,256.00

 575,000.00
 21,875.00
 43,750.00

 1,611,250.00

 0.00

 25,000,000.00

 333,564.00
 901,090.93

 1,937,559.85
 150,078.95

 17,606,994.93
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,611,250.00

 0.00

 24,987,144.49

 0.00
 19,562.07

 6,244.15
 29,921.05

 19,124.07
 89,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 12,855.51

 20,000,000.00

 25,000,000.00

 19,218,244.93

 24,987,144.49

 108,124.07

 12,855.51

 20,000,000.00

 25,000,000.00

 19,218,244.93

 24,987,144.49

 108,124.07

 12,855.51

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 20,000,000.00

 25,000,000.00

 20,000,000.00

 25,000,000.00

 333,564.00
 105,717.00

 1,943,804.00
 180,000.00

 0.00
 89,000.00

 100,000.00
 23,256.00

 575,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 4,500,000.00

 14,562,744.00

 25,000,000.00

 404,470,096.00  360,938,292.47TOTAL GENERAL :  356,800,000.00  3,004,823.53

COMPROMISO DEVENGADO

 333,564.00
 901,090.93

 1,937,559.85
 150,078.95

 17,606,994.93
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,611,250.00

 0.00

 24,987,144.49

 333,564.00
 901,090.93

 1,937,559.85
 150,078.95

 17,606,994.93
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,611,250.00

 0.00

 24,987,144.49

 227,893.59
 367,158.18

 1,919,324.85
 100,078.95

 17,344,932.07
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 55,000.00

 0.00

 24,987,144.49

CONGELAMIENTO

 19,218,244.93

 24,987,144.49

 19,218,244.93

 24,987,144.49

 360,938,292.47  360,938,292.47

 19,218,244.93

 24,987,144.49

 19,218,244.93

 24,987,144.49

 17,399,932.07

 24,987,144.49

 300,668,300.61

 17,399,932.07

 24,987,144.49

 673,631.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 9,750.00
 23,256.00

 575,000.00
 21,875.00
 43,750.00

 0.00

 0.00

 0.00

 673,631.00

 0.00

 36,619,027.00
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